

契約締結前交付書面集（新旧対照表）

（下線部分変更）

変更前	変更後
<p>金銭・有価証券の預託、記帳及び振替に関する契約のご説明</p> <p>(省略)</p> <p>上場有価証券等書面(外国株式取引)</p> <p>(省略)</p> <p><u>手数料など諸費用について</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・上場有価証券等の売買等にあたっては、当該上場有価証券等の購入対価の他に別紙「手数料一覧」に記載の手数料をいただきます。 <p>(省略)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・外国証券の売買、償還等にあたり、円貨と外貨を交換する際には、外国為替市場の動向を踏まえて当社が決定した為替レートによるものとします。 <p>レバレッジ型、インバース型 ETF 及び ETN のお取引にあたっての留意点</p> <p>(省略)</p>	<p>金銭・有価証券の預託、記帳及び振替に関する契約のご説明</p> <p><u>(変更前どおり)</u></p> <p>上場有価証券等書面(外国株式取引)</p> <p><u>(変更前どおり)</u></p> <p><u>手数料など諸費用について</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・上場有価証券等の売買等にあたっては、当該上場有価証券等の購入対価の他に別紙「<u>手数料及びその他費用一覧</u>」に記載の手数料をいただきます。 <p>(変更前どおり)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・<u>外国証券の売買、償還等にあたり、円貨と外貨を交換する際には、外国為替市場の動向を踏まえて当社が決定した為替レートによるものとします。詳細は当社のウェブサイトを確認することができます。</u> <p>レバレッジ型、インバース型 ETF 及び ETN のお取引にあたっての留意点</p> <p>(変更前どおり)</p>

※4 (省略) 当社カスタマーサービスにて内容をご確認ください。

手数料及びその他費用一覧

■ 《米国株式・ETF 等手数料及びその他費用》

(新規追加)

※4 (変更前通り) 当社のホームページにて内容をご確認いただけます。

手数料及びその他費用一覧

■ 《米国株式・ETF 等手数料及びその他費用》

当社において、米国市場に上場する株式・ETF 売買取引を行う際、お客様は下記の二つの取引手数料のコースから、ご自身の判断により、いずれか一つの取引手数料コースをお選びいただくことができます。「アドバンスコース」は2023年12月5日(以下2023年12月6日を「変更日」といいます)までの当社の米国市場に上場する株式・ETFの売買取引における従来の取引手数料体系となっており、「ベーシックコース」は変更日において当社が追加で提案する新取引手数料体系内容となります。

変更日前に既に当社において証券口座を有するお客様は、変更日以降も引き続き従来の取引手数料(「アドバンスコース」)を利用することができ、変更日よりmoomooアプリ上で「ベーシックコース」と「アドバンスコース」をご自身でご選択し、ご利用いただけます。変更日以降、新規で当社において証券口座を開設していただくお客様は、moomooアプリ上の初期設定は、「ベーシックコース」となり、その後moomooアプリ上での操作により、「ベーシックコース」と「アドバンスコース」をご選択いただけます。選択方法及び操作方法の詳細についてはお客様のmoomooアプリのアカウント上でご確認いただけます。

(新規追加)

◆ベーシックコース

項目	手数料及びその他費用	支払い先
取引手数料 (システム利用料を含む)	約定金額の0.08% (税込0.088%)、1注文あたり最低0ドル (ご注意事項2参照)、上限20ドル (税込22ドル)	moomoo 証券
現地清算費用	当社負担	／
為替取引手数料	無料 当社が徴収する為替取引手数料 (当社が設定するスプレッド) は発生しませんが、第三者である為替取引業者が徴収する、為替取引に係るコストが発生いたします。当社は為替取引業者が当社に提供するレート (為替取引業者のスプレッドを計上済み) をそのままお客様に提供しております。	／

(タイトル新規追加)

項目	手数料及び その他費用	支払い先
(省略)		
(新規追加)		

◆アドバンスコース

項目	手数料及びその他 費用	支払い 先
(変更前どおり)		
為替取 引手数 料	無料 *当社が徴収する 為替取引手数料 (当社が設定する スプレッド) は発 生しませんが、第 三者である為替取 引業者が徴収す る、為替取引に係 るコストが発生い たします。当社は 為替取引業者が当 社に提供するレー ト (為替取引業者 のスプレッドを計 上済み) をそのま まお客様に提供し ております。	/

※受渡代金の決済において円貨決済をお選びいただいた場合には、別途為替取引に係るコストが発生いたします。為替取引に係るコストの詳細については当社WEBサイト又はカスタマーサービスにてご確認ください。

※米国預託証券（ADR）（投資家が米国の株式市場で取引できる非米国企業の株式を保有するための証明書のことで、）をお取引された場合、デポジトリ・トラスト・カンパニー（DTC）より、通常1株あたり年間0.01-0.05米ドルのADR管理費用が徴収されます。

（新規追加）

（削除）

（削除。該当内容を修正後の「★ご注意事項7項」に新規追加）

★ご注意事項

本「ご注意事項」は、「ベーシックコース」と「アドバンスコース」において両方適用されます。

1. 取引手数料は小数点第3位以下を切り捨てます。取引手数料を第3位以下まで切り捨てることにより、「ベーシックコース」において当社が実際徴収する取引手数料は0ドルとなる場合もございます。
2. 当社では、注文の統合機能を提供していないため、同一銘柄について同一取引日内に複数の注文が約定した場合、各注文の毎に取引手数料(最低取引手数料を含む)が計算されます。
3. GTC注文が、複数の取引日に別々に約定した場合、約定した各取引日において単独の注文として扱われ、取引手数料(最低取引手数料を含む)が計算されます。

(新規追加)

4. 当日有効の一回の注文が複数の取引に分割されて約定した場合、取引手数料は1回分として発生します。
5. ペニー株を取引する際、株価が乱高下し、さらに上場廃止になる可能性が高くなりますのでご注意ください。
6. 米国株の取引にかかる税金は、売却益にかかる税金（譲渡益課税）と配当にかかる税金（配当課税）があります。米国株式の譲渡益にかかる税金は、原則として米国では課税されず、国内でのみ課税されます。税率は 20.315%（所得税 15.315%、住民税 5%）となり、国内株式と同様に申告分離課税の対象となります。確定申告を行えば、国内株式等の他の金融商品と損益通算を行うことができ、また譲渡損失を3年間繰り越すことも可能です。米国株式の配当金にかかる税金は、米国と国内のどちらも課税されます。まず、米国では日米租税条約に基づいた税率 10%※が源泉徴収され、残りの金額に対して国内で 20.315%（所得税 15.315%、住民税 5%）が源泉徴収されます。（※ADR や米国市場に上場する非米国籍株式は、発行会社の国籍によって税率が異なります。）
7. 米国預託証券（ADR）は、投資家が米国の株式市場で取引できる非米国企業の株式を所有することを証明する預かり証です。ADR の取引を行うには、預託証券を発行する金融機関（預託銀行）から、一定期間毎に管理費用が徴収される場合があります。一般的に1株あたり 0.02～0.05 センとなりますが、徴収する時期及び回数は金融機関の定めに応じて実行されます。

(新規追加)

■ 《NISA 口座における手数料》

当社において、NISA 口座での取引手数料は無料となり、お客様から徴収する料金は発生しません（システム利用料、米国株式取引に係る現地清算費用を含む）。なお、NISA 口座において、米国市場に上場する株式・ETF の売買取引を行う際には、当社が徴収する為替取引手数料（当社が設定するスプレッド）は発生しませんが、第三者である為替取引業者が徴収する、為替取引に係るコストが発生いたします。当社は為替取引業者が当社に提供するレート（為替取引業者のスプレッドを計上済み）をそのままお客様に提供しております。

(新規追加)

■ 《その他の費用》

項目		費用
口座管理料		無料
日本円 入金	即時入金	無料
	銀行振込 入金	振込手数料は各振込元銀行にご確認ください。
日本円 出金	銀行振込 出金	無料*

ご注意：

銀行振込出金において、毎月 5 回までの振込手数料は当社で負担し、6 回目（6 回目を含む）以降はお客様の負担となります。

(2023 年 12 月)